
令和２年５月２８日 

苫小牧市立清水小学校保護者 各位 

苫小牧市立清水小学校 

校 長  堀 田   稔 

 

６月１日からの学校再開について 

 

新緑の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、苫小牧市の小中学校は５月３１日まで臨時休業が続いておりましたが、

新型コロナウイルス感染症の終息状況を鑑み、６月１日（月）より通常通りの

学校生活を送る運びとなりました。 

つきましては、下記の通り「学校の新しい生活様式」を設定し、教育活動を

再開させることといたします。 

保護者の皆様におかれましては、今後の教育活動についてご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。 

記 

 

１、６月１日（月）からの「学校の新しい生活様式」について 

（１）朝の検温（シートへの記録は不要です）を行うとともに、風邪の症状が 

ある場合は登校させないでください。なお、５月３１日までの検温シー

トは１日の登校日に学校へ提出してください。 

（２）「マスク（市販品・手作り品問わず）」「マスクを一時収納するビニール

袋」「手洗い用のハンカチ」を各自で用意させて下さい。 

（３）教室では可能な限り机間を空け、授業中も換気を行います。 

（４）教室内で３人以上が向かい合っての話し合い学習や家庭科室での実習、 

班単位での給食は当面行いません。 

（５）体育の時間は運動中の熱中症防止のため、児童間の距離を確保したうえ

でマスクを外すことがあります。 

（６）臨時休業中に実施予定の授業時間については、学校の教育活動や長期

休業期間の変更により、年度内で確保できる見込みです。詳細につい

ては後日お知らせいたします。 

２、放課後・週休日のお願い 

 （１）新型コロナウイルス感染症の状況によっては、６月以降も再度「臨時

休業」や「分散登校」が行われることがあります。放課後や週休日等

の不要不急の外出はできるだけ避けてください。 

 （２）やむなく外出する場合はマスクの着用やソーシャル・ディスタンスの

確保等に配慮し、万一の感染リスク回避に努めてください。 

（３）急な対応については、逐一、学校一斉メール、学校ホームページ等で 

  お知らせいたします。                以 上 


